
COMUNE  DI  SASSARI
Settore Infrastrutture della Mobilità e Traffico
Servizio Mobilità e Trasporti

Ordinanza n.16/2023                              del  30.01.2023   

IL DIRIGENTE

PREMESSO che 

-  in data 29.01.2023, si è manifestato un importante cedimento della sede stradale in
corrispondenza del viadotto situato nella corsia in direzione Sassari nel tratto a carreggiate
separate compreso tra il bar Graziella e la rotatoria in prossimità del rifornitore ENI;

- il personale tecnico intervenuto sul posto, di concerto con il Comando Provinciale dei
Vigili del Fuoco, ha ritenuto di disporre la chiusura precauzionale al traffico veicolare della
carreggiata interessata, ad esclusione della viabilità ciclopedonale che invece avviene in
apposita corsia riservata e indipendente, non interessata dalla lesione;

PRESO ATTO dunque della necessità di garantire una viabilità alternativa al traffico, per il
tempo strettamente  necessario affinché la Provincia di  Sassari  effettui  gli  interventi  di
competenza sul citato viadotto; 

VALUTATO che, data l’importanza dell’arteria veicolare, è necessario assicurare adeguata
viabilità alternativa per i veicoli diretti verso la città utilizzando nei due sensi di marcia le
due corsie della carreggiata direzione Platamona;

VISTI gli articoli 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada, D.L. 30.04.1992, n° 285, relativi
alle norme sulla circolazione stradale;

SENTITO il Comando di Polizia Municipale;

ORDINA

con effetto immediato 
e fino al ripristino della viabilità sul ponte loc. Rodda Quadda

l’istituzione del doppio senso di marcia, del divieto di sorpasso e del limite di velocità di 30
km/h, sulla carreggiata della Buddi Buddi direzione Platamona nel tratto compreso tra la
rotatoria  all’altezza  del  rifornitore  di  carburanti  ENI  e  la  rotatoria  nei  pressi  del  bar
Graziella, così come già materializzato sul posto con apposita segnaletica stradale.

La presente ordinanza sarà trasmessa in copia al Settore Polizia Municipale, alle Forze di
Polizia a ordinamento statale, ai VVF, al 118, alla Provincia di Sassari, ad ATP e ARST, al
Gabinetto del Sindaco e all'Ufficio Stampa del Comune.
Avverso il presente provvedimento, ai sensi dell'art.  37, comma 3° del Cod. Str., è ammesso ricorso entro sessanta giorni e con le formalità stabilite dall'art.
74 del regolamento di esecuzione e di attuazione, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti.         

Il Dirigente
ing. Fabio Spurio

documento informatico firmato digitalmente ai sensi del
D.P.R.  28.10.2000  e  del  D.Lgs.l07.03.2005  e  norme
collegate,  il  quale sostituisce  il  formato cartaceo e la
firma autografa.


